
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
 
  

 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 

          

Lima,  
 
VISTOS: El expediente N.º 0044948-2022-DRELM, el Informe N.º 462-2022-

MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ESSE, el Informe N.º 1237-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-
OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan; 
  

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 21, literal d) de la Ley N.º 28044, Ley General de Educación, precisa 

que: «El Estado promueve la universalización, calidad y equidad de la educación. Sus 
funciones son: (…) d) Reconocer e incentivar la innovación e investigación que realizan las 
instituciones públicas y privadas»; 

 
Que, el artículo 140 del Reglamento de la Ley N.º 28044, aprobado por Decreto 

Supremo N.º 011-2012-ED, señala que la Red Educativa: «Es una instancia de cooperación, 
articulación, desarrollo de acciones, orientación, intercambio y ayuda recíproca entre 
instituciones y programas educativos públicos cercanos que lo integran teniendo en cuenta 
criterios de proximidad geográfica, identidad cultural y facilidades de vías de comunicación, 
con la finalidad de mejorar la atención del servicio educativo, intercambiar o desarrollar 
experiencias de gestión educativa aplicables en la red. La Red educativa está a cargo de un 
director responsable de la conducción del servicio educativo que se brinda en las 
instituciones que lo integran. Trabajan articuladamente con otras instituciones del sector 
público, de la sociedad civil y la comunidad»; 

 
Que, el artículo 76, numeral 76.1 del Reglamento de la Ley N.º 29944, aprobado por 

Decreto Supremo N.º 004-2013-ED, establece que: «El profesor tiene derecho a 
reconocimiento cuando: (…) d) Realiza acciones sobresalientes en beneficio de la Instancia 
de Gestión Educativa Descentralizada o de la comunidad educativa a la que pertenece y 
dichas acciones sean respaldadas por el CONEI correspondiente o el que haga sus veces»; 
y, el numeral 76.2, literal b) del referido artículo indica que: «Las resoluciones de 
agradecimiento y felicitación a los profesores se otorgan a los que realicen las acciones 
descritas en el numeral anterior»; 

 
Que, con Resolución Directoral Regional N.º 0153-2019-DRELM, de fecha 18 de 

enero de 2019, se aprobaron las Orientaciones N.º 0001-2019/MINEDU/VMGI-DRELM/ 
OSSE denominadas «Orientaciones para la Organización y Funcionamiento de las Redes 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2022-DRELM 

 

Código : 2012221047
Clave   : 585A

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Educativas Institucionales Públicas de Lima Metropolitana»1, y la conformación de las 144 
Redes Educativas distribuidas en las siete (7) Unidades de Gestión Educativa Local de la 
jurisdicción de Lima Metropolitana; 

 
Que, con Oficios N.ºs 00304-2022-UGEL01/DIR-ASGESE, 1893-2021-UGEL02/DIR-

ASGESE, 001290-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.03/DIR-ASGESE, 1872-2022-
MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.04/ASGESE, 1136-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL05-
ASGESE-C.ESSE, 00820-2022-UGELN°06/.ASGESE y 00771-2022/MINEDU/VMGI/ 
DRELM/UGEL.07/ASGESE, las siete (07) UGEL remitieron las actividades del Plan de 
Redes Educativas Institucionales y datos de los coordinadores de las Redes Educativas 
Institucionales de su jurisdicción; 

 
Que, mediante Informe N.º 462-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ESSE, de fecha 

19 de diciembre de 2022, la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo concluye, entre 
otros, que Lima Metropolitana cuenta con 144 Redes Educativas Institucionales (REI), en su 
territorio; siendo que 137 Coordinadores de Red han realizado un trabajo destacado en el 
cumplimiento de los logros alcanzados durante el año escolar 2021, detallados en el Plan 
de Trabajo de las REI; por lo que, dichas acciones ameritan ser reconocidas y felicitadas, a 
través de la emisión de una Resolución Directoral Regional, de acuerdo a lo dispuesto en el 
artículo 76 del Reglamento de la Ley N.º 29944, y sus modificatorias; 

 
Que, mediante Informe N.º 1237-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 

20 de diciembre de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que resulta viable emitir 
el acto resolutivo que reconozca y felicite a los coordinadores de las ciento treinta y siete 
(137) Redes Educativas Institucionales de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana, conforme a lo señalado por el órgano técnico; 

 
Que, de conformidad con el artículo 8, literal k) del Manual de Operaciones de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución 
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo acto 
administrativo;  

 
Contando con el visado de la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo, de la 

Oficina de Asesoría Jurídica y, de conformidad con el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-
MINEDU; la Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU, que aprobó el Manual de 
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana y su 
modificatoria;  

 
SE RESUELVE:        
        
ARTÍCULO 1.- RECONOCER Y FELICITAR a ciento treinta y siete (137) 

coordinadores de las Redes Educativas Institucionales de la Dirección Regional de 
Educación de Lima Metropolitana, de acuerdo al Anexo I que forma parte integrante de la 
presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente 
resolución a la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo y a los servidores señalados 
en el Anexo I del artículo 1, con las formalidades de Ley. 

 
1 Las cuales tienen como objetivos: i) Elevar la calidad profesional de los docentes y propiciar la formación de comunidades 
académicas; ii) Optimizar los recursos humanos y compartir equipos, infraestructura y material educativo; y iii) Coordinar 
intersectorialmente para mejorar la calidad de los servicios educativos en el ámbito local. Código : 2012221047

Clave   : 585A

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

  
ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma 
de Ley. 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
Documento firmado digitalmente 

 
LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ  

Director Regional de Educación de 
Lima Metropolitana 

 
 
LAQG/D.DRELM  
MEFP/J.OAJ 
CLCHF/C.OAJ 
AMPV/Abg. 

  

Código : 2012221047
Clave   : 585A

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

ANEXO I 
 

UGEL Nº RED APELLIDOS NOMBRES DNI 

01 

1 1 OLORTEGUI RIOS MAGALY JANNINA 05411793 

2 2 TAIPE GARCIA ADRIANA MARIBEL 40094515 

3 4 HUAPAYA ALCALA JUAN EDUARDO 10642780 

4 5 RUIZ ACUÑA WALTER 27571389 

5 6 ATUNCAR GONZALES LUIS ANTONIO 21851959 

6 7 MARTINEZ RAMOS MARIA SOLEDAD 21874755 

7 8 FELIX TASAYCO CARLOS ALBERTO 21796824 

8 9 PUZA ESCAJADILLO SABINO 10554568 

9 10 CANTURIN ROJAS RAFAEL 10041294 

10 11 ROCA RODRIGUEZ HAYDEE RUTH 09415749 

11 12 PARI CORIPUNA VICENTE EMILIO 08979905 

12 13 JAIMES MESCCO HILDA 23827825 

13 14 AGUIRRE INGA EDUARDO RUDY 06664516 

14 15 FIGUEROA ANCHIVILCA ADA ROSA 09282759 

15 16 GUEVARA ZAVALETA NANCY FANNY 10788552 

16 17 CHERRES SEMINARIO ARTURO RAFAEL 10442509 

17 18 REBAZA CUIRO LUISA MERCEDES 08954670 

18 19 TAMARIZ ADRIANZEN RENEE VICTORIA 09685197 

19 20 
BARRANTES 
CARABACTOTO 

MARIA ELIZABETH 06687685 

20 21 SORIA AREVALO RICARDO 08896011 

21 22 MONTESINOS AGUILAR HERMOGENES 01543959 

22 23 RONDINEL CARRILLO ROSA INES 09286696 

23 24 AROTINCO HUAYHUA ALEJANDRO 06979761 

24 27 HUAYHUA GALARZA YANELA ROSARIO 20033117 

25 28 IPARRAGUIRRE RODRIGUEZ CARMEN ROSA 09721423 

26 29 LEON VIGO ROBERTO ANTONIO 07894856 

02 

27 1 MUNAYCO YATACO KAREN ELISA 21819607 

28 2 MAURICIO CHUMACERO SILVIA MILAGROS 08134037 

29 3 ALJOVÍN VENERO 
DANIELA CARMEN 
YNÉS 

08030250 

30 4 ACOSTA MARTEL CELIA ADELAIDA 22481127 

31 5 CRUZ GARAY ROMMEL RODRIGO 31942207 

32 6 LUDEÑA BENDEZÚ CARMEN 28595879 

33 7 ORTIZ SOTELO SILVIA EDUVINA 07130688 

34 8 ROJAS FERNÁNDEZ ADILIA 08692304 

35 9 VILELA LOAYZA DORA LUZ 08648446 

36 10 MARTÍNEZ CONISLLA LUZMILA ROSABEL 22298799 

Código : 2012221047
Clave   : 585A

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

UGEL Nº RED APELLIDOS NOMBRES DNI 

37 11 FALCÓN CCENTA  YÁRIDA NORA 08504916 

38 13 HERRERA ROJAS LUISA AMELIA 07252187 

39 14 GARCÍA COSTILLA ZAIDA PATRICIA 09626638 

40 15 GUZMÁN ORBEGOSO ELIEZER JEDIDIAS 09621337 

41 16 ORTIZ MARTÍNEZ, CLAUDIA FILADELFIA 31633191 

42 17 VILCAMIZA DAMIÁN WALTER ANTONIO 06953686 

43 18 DOMINGUEZ JARA ALICIO VÍCTOR 07149775 

44 19 AYVAR POLO EDELMIRA 10680275 

45 20 GALLEGOS CAMPOS 
ELIZABETH MAURICIA 
ROSHARIO 

08519462 

46 21 
ALTUNA CASTRO DE 
TORRES 

AMÉRICA CLORINDA 06782674 

47 22 TICONA TINTAYA 
HUMBELINO 
REYNALDO 

20028631 

03 

48 1  POVIS TEMBLADERA ROSITA 07714649 

49 2 GAYOSO CALDERON JUAN FRANCISCO 07205339 

50 3 GUZMAN SANCHEZ MARIA ELENA 07708791 

51 4 GARCÍA VALDERRAMA MARCO ANTONIO 09408301 

52 5 AMPUERO BEJARANO SARA PAOLA 10139159 

53 6 SORIA AGUILAR EVENING 31037441 

54 7 GAMARRA ESPEJO DELIA MARLENI 06800037 

55 8 ROJAS GUTARRA EVELINA MARCIA 20643547 

56 9 GARCIA BALBIN LAURA BENEDICTA 20050802 

57 10 PONZE GALLEGOS YORIDE CLEANZI 29620980 

58 11 COSSIO VALDEZ ERICA MARGOT 10204045 

59 12 SOTO MEZA CONSUELO ELIZABETH 09106634 

60 13 VIDAL ROJAS MAMARIANELLA YVI 06240042 

61 14 MENDOZA COLLANTES LINO ARTURO 10144748 

62 15 BURGOS CASTAÑEDA TANIA EDITA 08134452 

63 16 LEON SANDOVAL ALBERTO ROMULO 25746163 

04 

64 1 BLAS MILLÁN DE QUINTANA TERESA ELENA 06870366 

65 2 URBINA ESTRADA EMMA SOLEDAD 06920871 

66 3 CCACCYA LEIVA ELSA BEATRIZ 08518795 

67 4 PINARES SHUPINGAHUA ROLANDO LUCAS 10052783 

68 5 PEÑALOZA CASTILLA ENRIQUE WALTER 21851903 

69 6 RAMOS QUIÑONES JUAN FAUSTO 32293376 

70 8 VALENCIA ANCHANTE MARIANELLA FELIPA 22289544 

71 9 CORTEZ ALLCCACO HUGO JAVIER 09990511 

72 10 AQUINO OLIVOS MARTHA DORIS 08133680 

73 11 ROSALES MATOS ELISARIO ABEL 10393040 

Código : 2012221047
Clave   : 585A

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

UGEL Nº RED APELLIDOS NOMBRES DNI 

74 12 CABREJOS VEGA RICARDO MARTÍN 06834618 

75 13 GÓMEZ CAMARENA GIOVANNA ISABEL 06879763 

76 14 TADEO VEGA MARLENE DORIS 09970903 

77 15 RIQUEROS MORÁN LUZ HAYDEE 10159789 

78 16 VEGA ARIAS VICTORIA MIRTA 09545455 

79 17 MEZA BERMEO CHRISTINE 06892222 

80 18 
SARMIENTO CAMPOS DE 
VERGARA 

LUZ ELENA 07145328 

81 19 BERROCAL HUAMÁN NORA NOEMÍ 09170269 

82 20 BURNEO FARFAN ROSARIO CARLOTA 06285348 

83 21 CANO ZENON ZORAIDA IRMA 06948147 

84 22 BAZÁN VILLANUEVA CARLOS VICENTE 10537961 

85 23 VALVERDE CÁRDENAS VÍCTOR HUGO 09402717 

86 24 VALENZUELA MONCADA ANTONIETA CAROLINA 06926623 

87 25 CABIECES ESPINOZA DIEGO LARRY 06895093 

88 26 QUICHIZ DELGADO ADALBERTO NAZARIO 10408149 

89 27 NAVARRO PORRAS RODRIGO HÉCTOR 04019550 

05 

90 1 HORNA GUEVARA BLANCA 06915169 

91 2 AEDO FARFAN JULY JANETH 23949726 

92 3 BAUTISTA PANTOJA CARLOS SABINO 06037472 

93 4 CHAVES ORTEGA HERLINDA 08322649 

94 5 TORPOCO TAIPE MARICELA  07378996 

95 6 LAHUANA POMA LUISA VERONICA 10678533 

96 7 ROBLES GONZALES MARITA LUCILA 10366340 

97 8 BLAS JARA KATTY AUREA 10658970 

98 9 DIAZ RODRIGUEZ REBECA NELLY 07275186 

99 10 PARRA VASQUEZ DE LOPEZ  MARYBEL 08330110 

100 11 OCHOA TRUCIOS PAMELA MAGALI 07476668 

101 12 VILLAREAL DOLORES BENJAMIN CARLOS 10112211 

102 13 SANTIAGO ESPINOZA CESAR ALBERTO 09784963 

103 14 PALOMINO GAMBOA AMANDA 07514398 

104 15 GUERRERO CAÑA LUIS ALBERTO 21821515 

105 16 HUANCA LETONA EDWIN 09654138 

06 

106 1 SAAVEDRA JACHA JAVIER CELSO 08663914 

107 2 HONOR ANDIA JULIA KATERINE 23949443 

108 3 CAMPOS MONTEZA OSWALDO 06000386 

109 5 GÚPIOC CHUQUIZUTA HORACIO 33814422 

110 6 ORE CANCHAYA TANIA MICAELA 09387031 

111 7 INGA RAMOS ELIZABETH 19942467 
Código : 2012221047
Clave   : 585A

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

UGEL Nº RED APELLIDOS NOMBRES DNI 

112 8 DE LA CRUZ SULCA LUZ VICTORIA 09367042 

113 9 ENCARNACIÓN RODRÍGUEZ JENNY DINA 20054952 

114 10 MANRIQUE AMARU JOSÉ MARTÍN 10150441 

115 11 ROSALES GARCÍA ZOILA ROSA 07679124 

116 12 
FUENTES RIVERA 
QUINTEROS 

VLADIMIR ARTURO 05841271 

117 13 HUERTA CAMONES PILAR ANITA 07649929 

118 14 RODRÍGUEZ VALLEJOS MOISÉS GUILLERMO 09837708 

119 15 CABALLERO JESSEN 
RAUL MANUEL 
BELISARIO 

09163243 

120 16 MONTALVO FRITAS WILAN UBERTT 06253947 

121 18 VÁSQUEZ CHUIYARI RENATO 07655706 

122 19 ZORRILLA AIRE CECILIA GLORIA 04000557 

123 20 URQUIETA HUAYLINOS RUBEN MARTIN 16175495 

07 

124 1 SOTO MEZA MARÍA DEL ROSARIO 08967773 

125 2 QUISPE AROTUMA GLADYS ISABEL 10283033 

126 3 
VENTURA CASTILLO DE 
VOSU 

ZULLY MELINA 10486415 

127 4 UMBO CARHUAPOMA MARÍA CLELIA 03575649 

128 5 SIVERIO PUYCAN 
LILLIAN ROSARIO DEL 
PILAR 

07775652 

129 6 ROMERO ROMERO FRIDA MARÍA 04411558 

130 7 DELGADO MINAYA GERSON ISMAEL 06625688 

131 8 SALAZAR ESPICHAN MIRIAM FATIMA 08874813 

132 9 DIAZ MAYO VÍCTOR ANTONIO 07022647 

133 10 SORIANO RIQUEROS VILMA ADRIANA 17909135 

134 11 CABALLERO COVEÑAS PATRICIA PAULINA 09354137 

135 12 SOTELO ROSADO MARLENE SUSANA 06987327 

136 13 GUERRERO CONTRERAS RAÚL AMADEO 20055521 

137 14 FLORES ARONI MARÍA YSABEL 06991268 

 

Código : 2012221047
Clave   : 585A

http://drelm-consulta.signfast.pe/

		2022-12-20T16:52:22-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-12-20T17:54:14-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-12-20T20:42:03-0500
	Lima
	Firma Digital




